
   ZARZĄDZENIE Nr 72.2016                                                                       
WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 

z  dnia 28 kwietnia  2016 r. 

                  wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej na rok 2016 

                                
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885  z  późn. zm.) i § 8 uchwały                                

Nr XII.78.2016 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia 26 stycznia 2016 roku w sprawie  uchwały 

budżetowej na  rok 2016 zarządzam, co  następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu Wójta  Gminy Grzegorzew Nr 68.2016 z dnia 30 marca 2016 r. 

wprowadzające zmiany  do uchwały budżetowej na rok 2016  dokonuje się sprostowania  błędu 

pisarskiego. 

 1.  W § 1 pkt 6  wpisano kwotę  wydatków „1 546 453,00 zł” , a winno być „1 545 453,00 zł”. 

 2.  W § 1 pkt 7  wpisano kwotę  wydatków  „1 546 453,00 zł” , a winno być „1 545 453,00 zł”. 

 

§ 2. Do uchwały budżetowej Nr XII.78.2016 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia  

      26 stycznia 2016 r; zmienionej  zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 59.2016                           

      z dnia 12 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 62.2016                           

      z dnia 29 lutego 2016 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 68.2016                           

      z dnia 30 marca 2016 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XIV.92.2016                           

      z dnia 12 kwietnia 2016 r; wprowadzam  następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 225 463,62 zł do  kwoty „18 217 554,62 zł”. 

 

2.  Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę  225 463,62 zł do kwoty  „ 18 217 554,62 zł ”.    

            

3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 

     Dz.010 rozdz. 01095 § 2010  o kwotę      225 319,62 zł   

     Dz.852 rozdz. 85211 § 2060  o kwotę   1 563 551,00 zł   

     Dz.852 rozdz. 85213 § 2010  o kwotę        18 129,00 zł   

     Dz.852 rozdz. 85295 § 2010  o kwotę             144,00 zł   

 

4.  Dochody budżetu zmniejsza się  w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85212 § 2010  o kwotę        18 129,00 zł.   

     Dz.852 rozdz. 85295 § 2010  o kwotę   1 563 551,00 zł   

 

5. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

    zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób następujący:   

    Dz.010 rozdz. 01095 § 2010  o kwotę      225 319,62 zł   

    Dz.852 rozdz. 85211 § 2060  o kwotę   1 563 551,00 zł   

    Dz.852 rozdz. 85213 § 2010  o kwotę        18 129,00 zł   

    Dz.852 rozdz. 85295 § 2010  o kwotę             144,00 zł   

 

6. Dochody  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

    zleconych gminie ustawami, zmniejsza się w sposób następujący:   

     Dz.852 rozdz. 85212 § 2010  o kwotę        18 129,00 zł.   

     Dz.852 rozdz. 85295 § 2010  o kwotę   1 563 551,00 zł   

 

 

 

 



 2 

7.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  225 463,62 zł do kwoty  „18 146 354,62 zł”. 

 

8.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  225 463,62 zł do kwoty  „ 17  096 584,34 zł ”. 

 

9.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się w sposób następujący: 

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4110  o kwotę             550,08 zł   

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4120  o kwotę               78,09 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4170  o kwotę          3 200,00 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4210  o kwotę             199,26 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4300  o kwotę             390,60 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4430  o kwotę      220 901,59 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 3020  o kwotę             200,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 3110  o kwotę   1 532 280,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4010  o kwotę        12 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4110  o kwotę          2 168,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4120  o kwotę             270,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4210  o kwotę        11 213,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4280  o kwotę               70,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4300  o kwotę          2 000,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4410  o kwotę             500,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4440  o kwotę             820,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4510  o kwotę               30,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4700  o kwotę          2 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85213 § 4130  o kwotę        18 129,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4010  o kwotę             100,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4110  o kwotę               19,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4120  o kwotę                 3,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4210  o kwotę               22,00 zł  

 

10. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

     zleconych gminie ustawami, zwiększa się   wydatki bieżących w sposób następujący:  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4110  o kwotę             550,08 zł   

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4120  o kwotę               78,09 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4170  o kwotę          3 200,00 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4210  o kwotę             199,26 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4300  o kwotę             390,60 zł  

     Dz.010 rozdz. 01095 § 4430  o kwotę      220 901,59 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 3020  o kwotę             200,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 3110  o kwotę   1 532 280,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4010  o kwotę        12 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4110  o kwotę          2 168,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4120  o kwotę             270,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4210  o kwotę        11 213,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4280  o kwotę               70,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4300  o kwotę          2 000,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4410  o kwotę             500,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4440  o kwotę             820,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4510  o kwotę               30,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85211 § 4700  o kwotę          2 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85213 § 4130  o kwotę        18 129,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4010  o kwotę             100,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4110  o kwotę               19,00 zł  



 3 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4120  o kwotę                 3,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4210  o kwotę               22,00 zł  

 

11. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych zadań  

     zleconych gminie ustawami, zmniejsza się   wydatki bieżących w sposób następujący: 

     Dz.852 rozdz. 85212 § 3110  o kwotę        18 129,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 3020  o kwotę             200,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 3110  o kwotę   1 532 280,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4010  o kwotę        12 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4110  o kwotę          2 168,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4120  o kwotę             270,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4210  o kwotę        11 213,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4280  o kwotę               70,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4300  o kwotę          2 000,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4410  o kwotę             500,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4440  o kwotę             820,00 zł 

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4510  o kwotę               30,00 zł  

     Dz.852 rozdz. 85295 § 4700  o kwotę          2 000,00 zł  

 

12.W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu  dokonuje się zmian w sposób  

    następujący : 

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 
900 90002 4210 1 000,00  2 000,00 

900 90002 4700  1 000,00 1 000,00 

 

 

§ 3. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym jednostek.   

 

§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                                                  

 
                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            

                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                                                UZASADNIENIE 

do zarządzenia   Nr 72.2016  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia 28 kwietnia 2016 rok 

                  wprowadzającego zmiany do uchwały budżetowej na rok 2016 
                                 
 

         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.108.2016.8 z dnia 26 kwietnia  2016 r. 

zwiększono plan dotacji celowej w dziale 010  rozdz. 01095 § 2010 o kwotę 225 319,62 zł  na  

zadania związane z realizacją ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej  z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych oraz na koszty postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez 

gminę za I okres płatniczy 2016 r. 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.106.2016.4 z dnia 25 kwietnia 2016 r.  

zmieniony został plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.  

Zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85211 § 2060 o kwotę  1 563 551,00 zł       

z przeznaczeniem na pomoc państwa w wychowaniu dzieci.  

Zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85295 § 2010 w kwocie  1 563 551,00 zł 

z przeznaczeniem na pomoc państwa w wychowaniu dzieci w związku  ze zmianą  klasyfikacji 

dochodów i wydatków z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

        Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.103.2016.2 z dnia 22 kwietnia 2016 r.  

zmieniony został plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.  

Zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85213 § 2010 o kwotę  18 129,00 zł                            

z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające  

niektóre świadczenia rodzinne. 

Zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85212 § 2010 w kwocie  18 129,00 zł              

z przeznaczeniem na wypłaty świadczeń rodzinnych. 

Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I. 3111.95.2016.8 z dnia 22 kwietnia 2016 r.   

ustalono plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                     

w formie dotacji celowej w dziale 852 rozdz. 85295 § 2010 w kwocie 144,00 zł                            

z przeznaczeniem na  realizację zadań  Karta Dużej Rodziny.   

            Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowane dotacje zgodnie ze 

wskazaniem dysponenta środków. 

           W zarządzeniu dokonano sprostowania błędu pisarskiego jaki wystąpił w zarządzeniu 

Wójta  Gminy Grzegorzew Nr 68.2016 z dnia 30 marca 2016 r. zwiększający kwotę wydatków 

ogółem i bieżących, co w efekcie końcowym nie wpłynęło na wielkość  końcową 

wprowadzonych zmian wydatków. 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

-  w rozdziale 01095 –  pozostała działalność  – ( w ramach zadań zleconych ) uwzględniono 

dotację w kwocie 225 319,62 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na koszty postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę. 

 

 



 5 

-  w rozdziale 85211 –  świadczenia wychowawcze – w związku ze zmiana klasyfikacji 

budżetowej uwzględniono dotację w kwocie 1 563 551,00 zł z przeznaczeniem na zadania 

zlecone na pomoc państwa w wychowaniu dzieci Program Rodzina 500 Plus. 

- w rozdziale 85212 –  świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – uwzględniono 

dotację   w ramach   wydatków z zadań zleconych  dokonano zmniejszenia w  paragrafie: 3110 

świadczenia społeczne o kwotę  18 129,00 zł; 

-  w rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące              

w zajęciach w centrum integracji społecznej   – uwzględniono zwiększoną dotacje na zadania 

zlecone na  opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne  w kwocie 18 129,00 zł; 

 

- w rozdziale 85295  –  pozostała działalność  –  uwzględniono zmniejszenie  planowanej dotacji 

na zadania zlecone na pomoc państwa w wychowaniu dzieci Program Rodzina 500 Plus                           

w kwocie 1 563 551,00 zł  na świadczenia i obsługę zadania w wysokości 2,0 % planowanych do 

wypłacenia świadczeń.  Uwzględniono dotację celową  na zadania zlecone w kwocie 144,00 zł                            

z przeznaczeniem na  realizację zadań  Karta Dużej Rodziny.   

- w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – zmniejszono  w paragrafie 4210  zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 1 000,00 zł, w paragrafie 4700 szkolenia pracowników  

niebędących członkami korpusu służby cywilnej zwiększono w kwocie 1 000,00 zł szkolenia 

pracowników. 

                   

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2016 obejmuje zmianę w planie finansowym 

jednostek realizujących zadania. 

                                                                                                      WÓJT GMINY 

                                                                                                           /-/ Bożena Dominiak            


